SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 36/UAB/SEAD/UFSC/2025
ATUALIZAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Presidente da Comissão Examinadora do EDITAL Nº 36 para seleção de tutor
presencial da Universidade Aberta do Brasil da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste tornar público o novo cronograma
do edital:

CRONOGRAMA ATUALIZADO

Florianópolis, 16 de junho de 2025.

Presidente da Comissão Examinadora
PORTARIA N.º 041/2025/UAB/SEAD/UFSC

DATA EVENTO

22/05/2025 a 06/06/2025 Período de inscrições

Até 26/05/2025 Nomeação dos membros da Comissão Examinadora.

Até 28/05/2025 Data limite para impugnação dos membros da Comissão
Examinadora

16/06/2025 Publicação das Inscrições homologadas e do Resultado
preliminar da 1ª Etapa (Análise de documentos)

18/06/2025 Data limite para interposição de recurso referente ao resultado
da 1ª Etapa

24/06/2025 2ª Etapa (Entrevistas)

25/06/2025 Publicação do resultado preliminar da 2ª etapa

27/06/2025 Data limite para interposição de recurso referente ao resultado
da 2ª Etapa

01/07/2025 Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo

mailto:uab@contato.ufsc.br

	CRONOGRAMA ATUALIZADO

		2025-06-16T16:02:05-0300